
SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

07/08/2020 22:28:44

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00365

 00384

 00385

 00406

 00407

 00420

 00421

 00422

 00423

 00424

 00425

 00426

 00427

 00428

 00429

 00430

 00431

 00432

 00433

 00434

 00435

 00436

 00437

 00438

 00439

 00451

 00455

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 64,681.20

 194,327.10

 81,067.50

 85,000.00

 20,000.00

 20,500.00

 25,000.00

 12,000.00

 68,000.00

 20,500.00

 25,500.00

 40,000.00

 10,853.66

 10,853.66

 10,853.66

 15,000.00

 24,000.00

 22,000.00

 10,853.66

 50,000.00

 21,000.00

 20,000.00

 35,000.00

 17,200.00

 20,000.00

 72,902.45

 83,848.50

08-JUN-20

14-JUN-20

15-JUN-20

17-JUN-20

17-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

18-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,080,941.39
 1,080,941.39
 1,080,941.39

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1987-21809

0601-1961-00859

0401-1977-01338

0801-1955-04480

05019001052029

0801-1980-03383

0816-1982-00492

0804-1993-00364

0801-1983-02547

0801-1990-12966

0607-1989-00523

0801-1982-02923

1503-1999-02528

1505-1992-00347

1503-1982-00972

0819-1991-00204

0801-1993-00408

0801-1977-08213

0501-1995-01691

0801-1967-03473

0801-1971-09561

0501-1954-01233

1413-1983-00449

0703-1987-02210

1503-1989-02147

0801-1974-01518

0601-1985-06195

JOSE LUIS ORDOÑEZ AVILA

JORGE REINALDO DE VICENTE VALLADARES

BAIRON RANDOLFO MORENO

RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HONDURAS

ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ

GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ

LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA

MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO

MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ

ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ

REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA

ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA

BETTY KARINA DUARTE FIALLOS

DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR

ENMANUEL MERAZ MATAMOROS

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA

JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS

LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA

MARIO ROLANDO PACHECO HENRIQUEZ

RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ

VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA

FELIX IVAN HERRERA TORRES

KARLA NINOSKA GUANDIQUE ESTRADA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

07/08/2020 22:34:04

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00359

 00362

 00363

 00364

 00378

 00386

 00389

 00443

 00452

 00453

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,932.50

 1,466.25

 33,350.00

 26,450.00

 90,664.34

 90,664.34

 296,104.33

 273.19

 3,300.00

 3,800.00

04-JUN-20

08-JUN-20

17-JUN-20

17-JUN-20

17-JUN-20

16-JUN-20

17-JUN-20

26-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 549,004.95
 549,004.95
 549,004.95

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019009244300

08019009244300

05019999176134

08019002264083

05019010314509

05019010314509

0449001

08019998391040

08019002264083

05019999176134

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL

ORGANIZACION PUBLICITARIA, S.A.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

ORGANIZACION PUBLICITARIA, S.A.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

07/08/2020 23:02:45

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/08/2020 23:24:56

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00366  01  00001  1,000.00 09-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0703-1984-02346 SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

07/08/2020 23:06:35

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

07/08/2020 23:15:49

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00379

 00442

 01

 01

 00001

 00001

 2,755.60

 1,954.18

22-JUN-20

26-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,709.78
 4,709.78
 4,709.78

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019998391040

08019998391040

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

10/08/2020 14:39:36

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00361

 00387

 00388

 00445

 00454

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,439.18

 2,526.88

 347,083.34

 1,202.02

 1,427.44

06-JUN-20

16-JUN-20

17-JUN-20

25-JUN-20

30-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 353,678.86
 353,678.86
 353,678.86

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
1511-1981-00264

0801001

0449001

0801-1987-19317

1511-1981-00264

FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ANA CECILIA ROMERO QUIROZ

FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN



OTROS

República de Honduras

07/08/2020 22:54:40

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


