

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

unidad Ejecutora:	UUI DIKECCION I	0001121111101011			
Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00365 01 00001	64,681.20	08-JUN-20	0801-1987-21809	JOSE LUIS ORDOÑEZ AVILA	
00384 01 00001	194,327.10	14-JUN-20	0601-1961-00859	JORGE REINALDO DE VICENTE VALLADARES	
00385 01 00001	81,067.50	15-JUN-20	0401-1977-01338	BAIRON RANDOLFO MORENO	
00406 01 00001	85,000.00	17-JUN-20	0801-1955-04480	RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN	
00407 01 00001	20,000.00	17-JUN-20	05019001052029	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HONDURAS	
00420 01 00001	20,500.00	18-JUN-20	0801-1980-03383	ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ	
00421 01 00001	25,000.00	18-JUN-20	0816-1982-00492	GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ	
00422 01 00001	12,000.00	18-JUN-20	0804-1993-00364	LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA	
00423 01 00001	68,000.00	18-JUN-20	0801-1983-02547	MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO	
00424 01 00001	20,500.00	18-JUN-20	0801-1990-12966	MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ	
00425 01 00001	25,500.00	18-JUN-20	0607-1989-00523	ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ	
00426 01 00001	40,000.00	18-JUN-20	0801-1982-02923	REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA	
00427 01 00001	10,853.66	18-JUN-20	1503-1999-02528	ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA	
00428 01 00001	10,853.66	18-JUN-20	1505-1992-00347	BETTY KARINA DUARTE FIALLOS	
00429 01 00001	10,853.66	18-JUN-20	1503-1982-00972	DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES	
00430 01 00001	15,000.00	18-JUN-20	0819-1991-00204	DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA	
00431 01 00001	24,000.00	18-JUN-20	0801-1993-00408	ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR	
00432 01 00001	22,000.00	18-JUN-20	0801-1977-08213	ENMANUEL MERAZ MATAMOROS	
00433 01 00001	10,853.66	18-JUN-20	0501-1995-01691	ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS	
00434 01 00001	50,000.00	18-JUN-20	0801-1967-03473	JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA	
00435 01 00001	21,000.00	18-JUN-20	0801-1971-09561	JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS	
00436 01 00001	20,000.00	18-JUN-20	0501-1954-01233	LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA	
00437 01 00001	35,000.00	18-JUN-20	1413-1983-00449	MARIO ROLANDO PACHECO HENRIQUEZ	
00438 01 00001	17,200.00	18-JUN-20	0703-1987-02210	RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ	
00439 01 00001	20,000.00	18-JUN-20	1503-1989-02147	VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA	
00451 01 00001	72,902.45	30-JUN-20	0801-1974-01518	FELIX IVAN HERRERA TORRES	
00455 01 00001	83,848.50	30-JUN-20	0601-1985-06195	KARLA NINOSKA GUANDIQUE ESTRADA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0515):

1,080,941.39

1,080,941.39



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00359	01	00001	2,932.50	04-JUN-20	08019009244300	BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL	
00362	01	00001	1,466.25	08-JUN-20	08019009244300	BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL	
00363	01	00001	33,350.00	17-JUN-20	05019999176134	ORGANIZACION PUBLICITARIA, S.A.	
00364	01	00001	26,450.00	17-JUN-20	08019002264083	PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.	
00378	01	00001	90,664.34	17-JUN-20	05019010314509	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS	
00386	01	00001	90,664.34	16-JUN-20	05019010314509	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS	
00389	01	00001	296,104.33	17-JUN-20	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00443	01	00001	273.19	26-JUN-20	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00452	01	00001	3,300.00	30-JUN-20	08019002264083	PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.	
00453	01	00001	3,800.00	30-JUN-20	05019999176134	ORGANIZACION PUBLICITARIA, S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0515):

549,004.95 549,004.95 549,004.95



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00366	01	00001	1,000.00	09-JUN-20	0703-1984-02346	SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0515):
 1,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00379	01	00001	2,755.60	22-JUN-20	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00442	01	00001	1,954.18	26-JUN-20	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 4,709.78

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 4,709.78

 TOTAL INSTITUCION (0515):
 4,709.78



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00361	01	00001	1,439.18	06-JUN-20	1511-1981-00264	FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN	
00387	01	00001	2,526.88	16-JUN-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00388	01	00001	347,083.34	17-JUN-20	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00445	01	00001	1,202.02	25-JUN-20	0801-1987-19317	ANA CECILIA ROMERO QUIROZ	
00454	01	00001	1,427.44	30-JUN-20	1511-1981-00264	FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0515):

353,678.86 353,678.86

353,678.86



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----